

Boliviafamilien

- ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen!

Sandnes, 29.11.07

Til alle Boliviafamiliens faddere

God jul og et godt nytt år!

Da er vi her igjen, kjære faddere (og andre), med nytt om det som har skjedd i Boliviafamilien det siste halve året.

Plutselig tilbake

Julen, altså! Det går kortere og kortere tid mellom hver gang. Fortsetter det slik vil det snart være bedre å potteplante juletreet enn å hogge det, og så bare la pynten henge de tre månedene vi kaller vår, sommer og høst. Skjønt dette ville vel bryte med julens første bud: Kjøp!

Eller skulle det være: Gi? Det er nemlig ikke for sent. Akkurat på denne tiden får vi en mengde forespørsler om man fortsatt kan rekke å få frem en julegave til fadderbarnet i tide. Svaret er ja. Men skynd deg, for egentlig er fristen 3. eller 4. desember. Da klarer vi å få med betalingen på desembersjekken som går til Frelsesarmeen i Bolivia. Men som i fjor kommer vi til å notere hvilke gaver som kommer inn helt frem mot den 15. desember, og så sende Siw en ekstraliste med oversikt over disse. I praksis kommer da pengene til gaven frem i januar, men vi forskutterer slik at barnet likevel får gaven til jul.

Det er også noen som ønsker å sende gaver i posten. Dette er flott dersom det er personlige ting (et julekort, en tegning fra egne barn, et foto, noe man har laget...). Slikt kan man sende til:

Apadrinamiento, Casilla 3594, Cochabamba, Bolivia

Vær obs på at det er relativt dyrt å sende noe til Bolivia fra Norge, og at det kan ta en del uker i posten. I tillegg er det jo slik at man får svært mye mer for pengene i Bolivia enn her hjemme, og at man ved å sende penger støtter den bolivianske økonomien i stedet for den norske. Dette er altså den løsningen vi helst anbefaler.

*Husk uansett alltid å merke innbetalingen med **BFN-nummeret** til fadderbarnet deres og at det er en julegave (eventuelt bursdagsgave).*

Sammen med *dette* brevet skal det ligge et postkort fra fadderbarnet ditt. Gjør det ikke det kan du være sikker på at vi har notert dette, undersøker hvorfor og vil ettersende dette straks vi mottar det. I

sommerbrevet vil dere motta bilde av barnet som også viser hvilke gaver som er kjøpt. Og NB: Det skal være en glede og ingen plikt å sende gaver. Det viktigste er den støtten man yter gjennom året, og Boliviafamilien sørger for at alle barna uansett får en liten oppmerksomhet fra ”Papa Noel”, som mannen med det hvite skjegget heter på spansk.

Hjelp oss...

Her er noen enkle ting enhver fadder kan gjøre for å spare oss for mange timers kjedelig administrativt arbeid hver måned:

- Huske å merke alle betalinger og annen kommunikasjon med **BFN-nummeret** for fadderbarnet deres
- Sende oss **epostadressen** deres, både for å motta våre nyhetsmeldinger og for at vi skal kunne få tak i dere
- Gi oss beskjed når dere **endrer postadresse**

Takk til alle dere som allerede følger disse enkle reglene, og på forhånd takk til alle dere andre som vil gjøre det fra nå av! ☺

Nytt fra hjemmene

Det er i første rekke to steder vi føler for å fortelle dere litt fra. Det første er Viacha, guttehjemmet vårt langt ute på Altiplanos forblåste sletteland utenfor La Paz. Her er det plass til et sted mellom 50 og 60 gutter. Så mange har vi ikke hatt på en stund. Faktisk er antallet stort sett nede i mellom 30 og 40. Gjennomtrekk har også gjort at det har blitt en del bytter her.

Alt dette har i og for seg en positiv bakgrunn: Det ser rett og slett ut til at behovet for barnehjems plasser akkurat i dette området er redusert. Guttene vi ”mangler” har nå flyttet hjem til sin nære familie eller andre slektninger, og akkurat dette er jo et ønske for oss å få til, vel å merke når situasjonen de flytter inn i er tilstrekkelig god. Vi ser derfor ingen krise i dette, men vil fortsette å ta oss godt av de guttene som er igjen. Skulle antallet fortsette å synke får vi tenke på alternativer etter hvert.

Denne situasjonen er på ingen måte typisk: Ved mange andre hjem er behovet større enn det er mulig å dekke. Vi vil derfor sørge for at ”overtallige” faddere ved Viacha nå får tildelt barn ved andre barnehjem eller sentre hvor det i aller høyeste grad er bruk for dem. Et av disse er ”La Roca” i Cochabamba, som vi påtok oss ved forrige Boliviatur. Her sørget vi først for 30 faddere, og nå har vi også fylt opp andre omgang med nesten like mange til. Det er strålende, folkens! For øvrig er vårt inntrykk at ekteparet Hastings fra New Zealand gjør en meget entusiastisk og god jobb ved dette nye senteret, hvor vi som en del av finansieringsbetingelsene har satt krav om at de skal få være i minst tre år, slik at vi får sikret kontinuitet i oppbyggingsfasen.

For øvrig er det ”business as usual” ved Boliviafamiliens andre 19 barnehjem og dagsenter. Her vil komme med full gjennomgang i neste julebrev, etter at vi har besøkt hvert og ett av dem igjen.

Prosjekter 2. halvår 2007 og i kommende år

I sommerbrevet gikk vi gjennom en rekke mindre prosjekter som var fullført i første halvår. Vi etterlyste også hjelp til et større et, nemlig utbygging av matsal, kjøkken og toaletter ved dagsenteret Tiahuanacu, som ligger på Altiplano utenfor La Paz. Og dere svarte: Gjennom støtte fra foreningen OneWish og privatpersoner fikk vi inn de 9.094 US dollars som trengtes for å fullføre dette.

Nevnes må også Sjøboden i Mandal, som har sagt seg villig til å støtte Refugio de Amor, vår ”barnehage” i La Paz, med nok et års drift. Her har vi ikke faddere til barna, siden de kun er innom noen få år før de begynner i skolen. Men ved å ha dette tilbudet kan foreldre, eller oftere enslige mødre, klare å holde seg i jobb og skaffe inntekt til seg og barna. Altså i aller høyeste grad hjelp til selvhjelp.

Utover dette er det en rekke privatpersoner, firma, skoler og barnehager som har gitt oss bidrag til prosjektarbeid. Dette er vi helt avhengige av, da hver krone av fadderpengene går direkte til *drift* av dagsenter og barnehjem. Prosjekter som:

- Reparasjon av tak m.v. ved guttehemmet Oscar Ahlm, USD 1000
- Ny vannpumpe ved Oscar Ahlm, USD 450
- Murerarbeid ved dagsenteret Ushpa Ushpa, USD 600
- Minnegave til utbedring av Corquemaya, USD 5.281
- Støtte til lønninger ved Evangelina Booth, USD 230 pr. måned

Dette er ingen uttømmende liste, for i tillegg til våre planlagte prosjekter er det stadig vekk faddere og andre som overrasker også oss med små og store krumspring på giverfronten. Det er utrolig hyggelig, så tusen takk til dere alle som har bidratt!

Hva så fremover? Det vil helt sikkert bli en rekke mindre prosjekter av den typen vi har utført en mengde av i året som gikk. Men i tillegg har vi to store som det jobbes med:

1) Nytt barnehjem i Potosi

”Frelsen” skynder seg langsomt når det gjelder dette, hvilket vil si at det jobbes med tomt, planer og budsjett. Det gir oss tid til å jobbe med det vi har å gjøre og som er forutsetningen for det hele, nemlig finansieringen. Her har de to frivillige fra Forus videregående skole, Marita Bjerga og Linn Hansen, gjort en kjempebra jobb. Pr. i dag står det 87.000 kroner på konto. I tillegg kommer en del bidrag fra innsamlinger som skjer eller nylig har skjedd nå før jul som gjør at vi nok har passert de første 100 tusen når dette leses, og vi har givere som har lovet ytterligere bidrag i 2008. Med andre ord er vi godt i gang – og har langt igjen!

Her gjør vi et lite innhopp. For bare noen timer etter at vi trodde vi hadde skrevet ferdig dette brevet kommer følgende epost fra offiser Gerd Dahlin ved Frelsesarméens divisjon i La Paz:

La Paz den 29 november 2007

KÄRA FADDRAR I BOLIVIAFAMILJEN!!!!

Här kommer manga kära halsningar till Er alla från Bolivia!!!!

Idag har Frälsningsarmen i Bolivia sänt ett Projekt på elektronisk post till Frode och Øyvind, det ar ett Projekt att kunna bygga ett Barnhem i staden Potosi i norra Bolivia. I staden Potosi finns det stor fattigdom, manga familjer lever pa hårda arbeten i gruvor där ofta fadern i familjen far sätta livet till. Det vore väldigt viktigt att kunna bygga ett Barnhem i staden Potosi for att hjälpa helt faderlosa barn och barn som är övergivna att få en trygg kristen miljö att vaxa upp i, att kunna äta sig mätta, få hjälp till sina studier och kunna vara friska!!!!

Prosjektet består av byggnaden av två hus där det skall bo 16 barn i varje hus, flickor og pojkar. Barnens alder når de kommer till Barnhemmet ar 4-9 år, det finns möjlighet att ta emot något barn som har annan alder om det gäller ett syskon. Barnen kan stanna pa Barnhemmet tills de ar 18 år gamla.

Det ar viklrigt att både Frälsningsarmen och Faddrarna kan forbereda ett studieprogram framfor allt för barnen som är foraldralösa og for alla barnen om det finns möjlighet, så att barnen kan ha någon utbildning innan de lämnar Barnhemmet.

Byggnaden kommer också att innehalla kok, toaletter og duchar. Personalen som kommer att arbeta pa Barnhemmet är Frälsningsofficerare, Personal i direkt kontakt med barnen, Kokerska som har hjalp av en kunnig person att göra en näringsrik matsedel varje vecka, Psykolog og Läkare.

Barnen kommer att ha hjalp i olika områden: Andlig, Social, Psykisk, Studier, Mat, Hälsa, Fritidssysselsattning og Lära sig nya saker.

Det kommer att byggas 2 hus där 16 barn bor i varje hus. I varje hus finns:

Ett storarum, en matsal, 3 större sovrum med inbyggda klädskap, 3 badrum med duchar, tvättstuga, kok og ett rum med toalett till den person som bor pa barnhemmet og är i direkt kontakt med barnen.

I Prosjektet ingår också en bil i begagnat skick: US\$ 12.500. Hela Prosjektet med bilen kostar US\$ 94.697.

Kära Frode, Øyvind og alla faddrar i Boliviafamiljen, finns det möjlighet att Ni kan hjälpa till att bygga detta Barnhem i Potosi????

I BOLIVIA AR VI VÄLDIGT TACKSAMMA OVER ALL ER VÄRDEFULLA HJÄLP!!!!

GUD VÄLSIGNE ER RIKLIGEN !!!!!

Kära hälsningar fran Gerd Dahlin Öberg, Frälsningsofficer i La Paz- Bolivia

Og akkurat **der**, folkens, smalt startskuddet for Boliviafamiliens barnehjem/dagsenter nummer 22 i Bolivia! Vi har allerede gitt tilbakemelding til Gerd om at dette er noe vi påtar oss, og at vi nå sender ned de første USD 20.000 slik at de straks kan gå i gang. Så setter vi vår lit til dere, alle våre faddere, ildsjeler og gode givere, at vi igjen kommer i mål! Og vi vet at det skal vi klare...

2) Andre byggetrinn ved Corazon Grande Casa Baste Fanebust

”Casa Baste”, som vi kaller det i hverdagen, har nå vært oppe og gått i cirka halvannet år. Der bor og trives i dag 13 fornøyde småjenter i et hjem vi virkelig er stolte av. Men tomten er stor, og nå ønsker vi å komme i gang med et nybygg som vil doble kapasiteten og fullføre dette prosjektet. Planer og budsjett vil komme på nettsiden vår utpå nyåret.

For de – og vi håper de er mange! – som ønsker å støtte vårt prosjektarbeid, så kommer her en oversikt over våre prosjektkontoer:

- Generell prosjektkonto (vedlikehold, oppgradering eksisterende hjem og sentre m.v.): 63400522636
- Prosjektkonto for barnehjem i Potosi: 6340.05.25511
- Prosjektkonto for Corazon Grande Casa Baste Fanebust: 32012946707

Utviklingen generelt

Kort oppsummert: Vi blir stadig flere, og stadig større. Når novembersjekken gikk av gårde hadde vi allerede sendt et større bidrag til Bolivia for 2007 enn for hele 2006. Det vil si at både målt i faddere, barn og rene kroner er blir veksten for året ca. 10%, og ender nok rett rundt 2 millioner når året er omme. Det er for øvrig akkurat slik en vekst vi ønsker oss; sunn og sikker, men samtidig slik at vi alle kan henge med i svingene!

Ta så dette lille tankespranget. Verdiskapning justert for forskjell i kjøpekraft er mer enn 15 ganger høyere i Norge enn i Bolivia. Enkelt forklart betyr det at det ikke er to millioner i kjøpekraft som kommer frem til Bolivia: Du måtte brukt minst 30 millioner for å få det samme for pengene i Norge... (Runde tall, folkens, men dere tar poenget. *Hjelpen hjelper!*)

Faddertur til Bolivia

Dette er bare et forhåndsvarsel. Men de to blad Fanebust gleder seg noe hinsides, og tar derfor med noen ord om at vi (endelig!) igjen skal besøke Bolivia i oktober neste år. Hele måneden. Her vil det som alltid være mulig for faddere å bli med, så for den som er interessert kan det være greit å begynne å ta høyde for dette allerede nå. Siw kommer som vanlig til å være behjelpelig med å legge opp rute for oss og ordne det praktiske der nede. Vi skal selvsagt innom alle våre barnehjem og dagsentre, men for fadderne vil det være helt frivillig hva man er med på, og hvor lang tur man tar. Mer informasjon vil følge på vår nettside og i kommende sommerbrev.

Til slutt...

Da gjenstår det bare for oss å ønske dere alle en god jul og et godt nytt år fylt av nye muligheter. Spis, drikk, kjøp og vær glad – men del gjerne både en tanke og en skjerv til de mindre heldige, både nært og fjernt. Det gjør godt det også, og ikke minst gir det mening til den høytiden vi snart går inn i. Her er én mulighet: Llave Mayo er et meget fattig lite samfunn ca. 30 minutters humpete kjøring utenfor Cochabamba. Her bor cirka 150 barn. En del av disse er foreldreløse, men man har bestemt seg for å i fellesskap å ta vare på disse i nærmiljøet. Her vil Boliviafamilien lage en julefest, med underholdning, kaker, godter og gaver til barna. Du kan støtte dette ved å gi et bidrag hvor du skriver ”**Jul i Llave Mayo**” som merknad. Rapport og bilder vil komme på vår nettside etter nyttår.

Det som er så fint med gleden er at den blir *større* ved å deles. Julegleden også.

Vennlig hilsen
Boliviafamilien Norge


Frode og Øyvind Fanebust

PS:

Jeg fikk en hyggelig melding for et par måneder siden. Mitt ene fadderbarn, Victor Grover, hadde ikke lenger behov for vår hjelp. Familiens situasjon hadde bedret seg, og nå klarte de seg selv. Derfor fikk jeg nå et nytt fadderbarn som ikke var like heldig, og med det anledning til å hjelpe et nytt barn som trenger det. Så bra! (*Slik kan man nemlig også se det: Det ligger ofte (men ikke alltid) noe positivt bak et bytte av barn.*) Mvh Frode

- ingen kan hjelpe alle, men alle kan hjelpe noen!